МИНИСТЕРСТВО ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 января 1999 г. N Б-56у

УКАЗАНИЕ

Об организации укрупненного

текущего отцепочного ремонта

грузовых вагонов

В целях выполнения заданий Постановления расширенного заседания Коллегии МПС России от 22-23 декабря 1998 г. N26 в части увеличения межремонтного периода деповского ремонта грузовых вагонов до 14 месяцев, уменьшения поступления в текущий отцепочный ремонт полувагонов и цистерн, как наиболее интенсивно используемого подвижного состава, и сокращения эксплуатационных расходов в целом. Министерство путей сообщения Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Дополнить пункт 2 приказа МПС России от 18.12.95 N 7ЦЗ "Об изменении периодичности плановых видов ремонта грузовых вагонов колеи 1520 мм" подпунктом 2.6 в следующей редакции: "Укрупненный текущий отцепочный ремонт (УТОР) порожних полувагонов и цистерн с отцепкой их от состава и подачей на позиции вагоносборочных участков вагонных депо".

2. Утвердить прилагаемое задание по выполнению УТОР грузовых вагонов на 1999 год.

3. Руководителю Департамента вагонного хозяйства Барбаричу С.С. разработать и утвердить техническую и нормативную документации на производство УТОР и, начиная с 01.02.99 совместно с железными дорогами, обеспечить выполнение УТОР полувагонов и цистерн инвентарного парка России в объемах согласно приложению.

В УТОР должны направляться порожние полувагоны и цистерны со сроком эксплуатации не менее 7 месяцев после последнего планового ремонта при наличии дефектов, требующих их отцепки от поезда.

4. Начальнику управления статистики Бугрову Г.В., руководителю Департамента вагонного хозяйства Барбаричу С.С. в срок до 01.02.99 внести необходимые изменения и дополнения в учетные и отчетные формы по вагонному хозяйству и в установленном порядке представить их на утверждение.

5. Начальнику Управления статистики Бугрову Г.В., руководителям Департаментов: вагонного хозяйства Барбаричу С.С., финансов Короткевичу П.Г., начальнику ГВЦ МПС России Поддавашкину Э.С. внести изменения и дополнения по проведению полувагонам и цистернам УТОР в " Методические указания по оформлению и представлению документов при централизации инвентарного и бухгалтерского учета вагонов грузового парка", утвержденные указанием МПС России от 05.05.95 N А-358у.

6. Начальнику ГВЦ МПС России Поддавашкину Э.С. до 01.04.99 разработать систему автоматизированного пономерного контроля за прохождением полувагонами и цистернами УТОР и в согласованные с Управлением статистики и Департаментом вагонного хозяйства сроки представлять необходимую информацию о прохождении УТОР предусмотрев выдачу данных о поступлении вагонов в текущий отцепочный ремонт после прохождения УТОР с месячной периодичностью.

7. Руководителю Департамента экономики Лапидусу Б.М. обеспечить финансирование переработки программного обеспечения за счет средств общеотраслевых расходов по плану 1999 года. Заказчиком определить Управление статистики.

8. Контроль за выполнением данного указания возложить на руководителя Департамента вагонного хозяйства Барбарича С.С.

Первый заместитель Министра

И.С.Беседин

Приложение

к указанию МПС России

от 22 января 1999 г.

N Б-56у

ЗАДАНИЕ

по выполнению укрупненного текущего отцепочного

ремонта (УТОР) грузовых вагонов на 1999 год

ДОРОГИ
	Количество
УТОР(ед.)
	в том числе

	полувагоны
	цистерны

	Октябрьская
	10100
	6000
	4100

	Калининградская
	900
	540
	360

	Московская
	8000
	5000
	3000

	Горьковская
	3500
	1500
	2000

	Северная
	6000
	5000
	1000

	Северо-Кавказская
	5000
	3700
	1300

	Юго-Восточная
	7500
	6975
	525

	Приволжская
	3000
	700
	2300

	Куйбышевская
	6000
	463
	5537

	Свердловская
	10000
	7410
	2590

	Южно-Уральская
	6300
	5481
	819

	Западно-Сибирская
	17200
	15136
	2064

	Красноярская
	5500
	5225
	275

	Восточно-Сибирская
	5400
	2000
	3400

	Забайкальская
	2100
	1470
	630

	Дальневосточная
	3500
	2800
	700

	ИТОГО
	100000
	69400
	30600

Руководитель Департамента

вагонного хозяйства

С.С.Барбарич